
رهبر انقلاب شب گذشته 4نصیحت کلیدی خطاب به مردم بیان کردند؛ 4حلقه 
در یک زنجیره که هرکس برای تحقق آن بکوشد، به‌معنایی که ایشان فرمودند، 
»بسیجی« است.این نصیحت‌ها 4نسبت اساسی را سامان می‌دهد: نسبت ما با 

دشمن، با جمهوری اسلامی، با خودمان و با خدا.

در نصیحت نخست، بر ضرورت »اتحاد در برابر دشمن« تأکید کردند؛ 
اینکه اختلاف‌سلیقه‌ها هرچه باشــد، صف‌آرایی در مقابل خصم باید 

واحد باشد.
در نصیحت دوم، حمایت از رئیس‌جمهور به‌عنوان نماد جمهوری اسلامی و 

منتخب مردم مطرح شد؛ نشانه بلوغ سیاسی و حفظ اقتدار ملی.
در نصیحت سوم، به اصلاح سبک زندگی اشاره کردند: پرهیز از اسراف 
در آب، برق، گاز و بنزین. تصمیم فردی برای اصلاح مصرف، تنها یک 

رفتار شخصی نیست؛ مجاهدت است و سلوک.
در نصیحت چهارم، »اهل دعا و تضرع‌بودن« را یادآور شدند؛ برای باران، 

امنیت، عافیت و سامان امور کشور.

وجه مشترک همه این نصیحت‌ها این است که هر 4مورد، ظاهری اخلاقی و 
فردی دارند اما باطن آنها عمیقا سیاسی و تمدنی است. حتی پرهیز از اسراف، 
ریشه در فهم وضعیت کشور دارد و حتی توصیه به دعا، بی‌توجهی به مسائل 
و چالش‌های ملی نیست.بسیجی‌بودن تنها در میدان‌های سخت نیست؛ در 
سبک زندگی، در توجه به مصالح عمومی، در حمایت از نظام مردم‌سالار‌ و در 
پیوند قلبی با خدا نیز جلوه دارد. کسی بسیجی است که در هر لحظه به نصرت 
ولی و نایبش بیندیشد؛ حتی در کوچک‌ترین انتخاب‌های فردی و در خلوت 

معنوی خود با حق.
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رهبرانقلاب به مناسبت هفته بسیج شب گذشته 
سخنرانی و توصیه‌هایی را برای عموم مطرح کردند

عهد می بندیمعهد می بندیم
در برابر دشمن همه باهم باشیمدر برابر دشمن همه باهم باشیم
از رئیس جمهور حمایت کنیماز رئیس جمهور حمایت کنیم
از اسراف اجتناب کنیداز اسراف اجتناب کنید
ع باشیم ع باشیم اهل دعا و تضر  اهل دعا و تضر

عهد ببندیم بر پاسداری از نصیحت‌های پدرانه
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الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت 
ابلاغیه‌ای از سوی رهبری به دولت رسیده است.

اعلام این نکته توســط حضرتی در فضای عمومی چه 
دلیلی دارد؟ پیش از این زهرا بهروز‌آذر، معاون امور زنان 
و خانواده در دولت چهاردهم در مصاحبه با همشهری 
اعلام کرده بود که دولت بنا نــدارد »قانون« حجاب را 
اجرا کند.او در آن مصاحبه توضیح نداد که آیا دولت بنا 
دارد مسئله پوشش را بالکل رها کند یا قرار است لایحه 
دیگری تنظیم شود و اشکالاتی که به‌نظر دولت در قانون 
هست را بگیرند و بالاخره چه فکری برای ماجرای حمله 
روشن همه‌جانبه به سبک زندگی زنان ایرانی دارند؟حالا 
ظاهرا این اعلام الیاس حضرتی مربوط اســت به آنچه 

در رسانه‌ها منتشر شد که گزارشی از وزارت اطلاعات 
به‌دست رهبری رسیده و این یعنی این ماجرای عمدا رها 
شده ابعاد وخیم امنیتی اطلاعاتی پیدا کرده و رهبری 
از ریاست‌جمهور خواســته به این گزارش‌ها ترتیب اثر 
بدهند.کاش دولت زودتر پای تعهد خود بر اجرای قانون 
می‌ایســتاد. کاش رئیس‌جمهور که بارها گفته مسئله 
اولش تعلیم و تربیت است، برای هجوم به تربیت دختران 
و پسران ایرانی با ترویج برهنگی فکری می‌کرد تا کار به 

اینجا نکشد.
و کاش امثال جناب حضرتی به جای آنکه فرافکنی کنند 
و مسئولیت‌ها را متوجه رهبری کنند، فکری برای عمل 

به قانون مظلوم این کشور می‌کردند.

 

بیایید مهم‌ترین شایعات دروغ مربوط به یک هفته 
گذشته را مرور کنیم.

 اول، شــایعه به‌کلی دروغ طرح ادعــای بی‌کفایتی 
رئیس‌جمهور و اســتیضاح 4وزیر با هدف از رســمیت 
انداختن دولت در یک جلسه محرمانه که هدفش ایجاد 

احساس هرج و مرج و ضعف دولت بود.
 دوم، شــایعه واگذاری زمین‌های دانشــگاه تربیت 
مدرس به فراجا با فشــار وزارت راه و شهرســازی برای 

ایجاد احساس ظلم
 سوم، شــایعه شــیوع کرونا در برخی نقاط کشور و 

گسترش آن به سایر مناطق
 چهارم، ضرب‌وشتم دانش‌آموزان دختر مدرسه مجتهد 

امین در شهرری توسط مدیر مدرسه
 پنجم، شایعه فروش 2ملک در منطقه لواسان تهران 
متعلق به مؤسسه همشــهری به مبلغ حدود ‌۳میلیارد 
تومان؛ این شــایعه دروغ با فراگیری بالا منتشر شده ‌و 

ظاهرا هدفش به انتخابات شورای شهر مربوط است.
 ششــم، ادعای درخواســت آقای پزشــکیان از محمد 
بن‌سلمان برای متقاعد‌کردن رئیس‌جمهور آمریکا به احیای 
مذاکرات هسته‌ای؛ این موضوع نیز با فراگیری زیاد در حال 

بازنشر است که بالکل دروغ بود.
 هفتم، شایعه کشف یک میدان گازی جدید در شمال 
شرق کشور که با دامنه انتشار گسترده همراه بوده است.

 هشــتم، ادعــای انتقال مقامــات ونزوئــا همراه با 
خانواده‌هایشان به ایران توسط یک هواپیمای ونزوئلایی؛ 
چیزی شــبیه انتقــال مقامات ایــران بــه ونزوئلا که 

سال‌۱۴۰۱ مطرح می‌شد.
 نهم، این ادعای دروغ که خرید نفت ایران توسط 

چین کاهش یافتــه و این موضوع باعث شــده 
انباشــت نفت ایران در دریا به بالاترین میزان از 
سال ۲۰۲۳ برســد‌ یا اینکه چین نفت ایران را 

از طریق اندونــزی وارد می‌کند. هدف این 
دروغ هم روشن است؛ امیدواران به غرب 

می‌خواهند مردم را از مشتریان شرقی 
ناامید کننــد؛ هــم دروغ می‌گویند، 

هم نمی‌دانند ایران مســتقل‌تر از این 
حرف‌ها‌ســت که به فرض با شــرق هم 

رابطه نداشــته باشد و ســراغ غرب 
مستکبر برود.

اخبار خوب هفته گذشته 
  راه‌اندازی پرس‌تی‌وی عبری

ایران نخستین شبکه عبری‌زبان خود را راه‌اندازی کرد تا 
اطلاعات درست را به مخاطبان عبری‌زبان منتقل کند.

  افتخار ناشنوایان ایران در ژاپن
کاروان ۱۶۰ نفره »عاشــقان ایــران« در بازی‌های المپیک 
ناشنوایان با ۳۷ مدال )۸ طلا، ۱۰ نقره، ۱۹ برنز( به‌کار خود 

پایان داد.
  آسفالت ۸۶درصد روستاها

ســطح برخورداری روســتاهای بالای ۲۰ خانوار از راه 
آســفالته بــه ۸۶ درصد رســید و در دولــت چهاردهم 

۳۶۴۸کیلومتر راه جدید احداث شده است.
 جلوگیری از ۱۹هزار سقط جنین

طرح »نفس« بسیج جامعه پزشــکی باعث شد بیش از 
۱۹هزار مادر از سقط جنین منصرف شوند.

 ذخایر سوخت نیروگاه‌ها بیش از ۹۱درصد
با تکمیل مخازن سوخت، زمستانی گرم و بدون خاموشی 

برای خانه‌های ایرانی تضمین شد.
  رتبه سوم در بازی‌های کشورهای اسلامی 

تیم ایران با کســب ۲۹ مدال طلا، ۱۹ نقره و ۳۳ برنز و با 
کارآمدی ۷۰ درصدی اعضای کاروان در کســب مدال، 
رشد قابل‌توجهی در مقایسه با دوره گذشته با ۵۲ درصد 

توفیق داشتند.
  انهدام شبکه قاچاق آرد توسط اطلاعات سپاه

شبکه‌ای در استان گلســتان که آرد سهمیه‌ای مردم را 
به کارخانه تولید غذای ســگ و گربــه منتقل می‌کرد، 

منهدم شد.
  داروی ایرانی کبد چرب

داروی خوراکــی »زلیوکــس« جایگزیــن کم‌هزینــه 
نسخه‌های خارجی شد و دسترسی بیماران را افزایش داد.

 پانسمان پیشرفته بیماران پروانه‌ای
پانســمان جدیدی آماده تولید است که به پوست آسیب 

نمی‌زند و نیاز به حمایت برای تولید انبوه دارد.
 بومی‌سازی داروی شیمی‌درمانی تزریقی

شــرکت دانش‌بنیان ایرانــی موفق شــد داروی حیاتی 
»سیکلوفسفامید تزریقی« را تولید و عرضه کند.

 نگاهی به  نگاهی به بازسازی تهرانبازسازی تهران
 پس از جنگ  پس از جنگ ۱۲۱۲روزهروزه

آغاز روند بازسازی 
پایتخت، با سرعت 

عملیاتی بی‌سابقه توسط 
شهرداری تهران:

 ۵۳۰۰
نقطه شناسایی  شد

 ۱۲۰۰
 ساختمان تخریب 

کامل شد
شروع بلافاصله عملیات 

آواربرداری و نوسازی 
ساختمان‌ها

588
 خانواده

 اسکان موقت  داده 
شدند

کل:8520واحد
سطحی: 5300واحد )تا شهریور‌ماه انجام شد.(

نیازمند بازسازی: 2300واحد )تأمین اعتبار و شروع بازسازی(
نیازمند مقاوم‌سازی‌: 67واحد )تا عید تکمیل می‌شود.(

تخریب و نوسازی: 652واحد )تا 2سال زمان می‌برد.(
اجاره‌دادن خانواده‌های متقاضی اجاره: 650واحد

ارائه بسته‌های تشویقی 
ساخت‌وساز و وام‌های نوسازی 
با نرخ صفر درصد به مالکان

تعداد دروغ‌ها و 
شایعه‌ها در فضای 

مجازی در حال 
پیشی‌گرفتن از اخبار 
راست و واقعی است.

شــب عاشــورا، وقتی نوای »ای ایران« در حســینیه امام 
خمینی)ره( طنین‌انداز شد، لحظه‌ای متفاوت شکل‌ گرفت؛ 
لحظه‌ای که مرز میان نوحه، حماســه، هویــت و ملیت را 
درهم‌آمیخت. اما این تفاوت فقط در اجرای یک سرود نبود؛ 
در اســتقبال رهبر انقلاب از آن و گرفتــن وعده از محمود 
کریمی برای خواندن »ایران، ‌ای سرای امید« بود؛ نوایی که 
از ســال‌ها پیش نماد امید و آینده‌باوری ایرانی‌هاست. شب 
شــهادت حضرت زهرا)س(، مداح به وعده‌اش عمل کرد و 
یک نوای ملی دیگر در حســینیه پیچید. پرسش اصلی این 

است: چرا این نوا؟
اول اینکه باید به یک حقیقت انکارناپذیر بازگردیم؛ به پیوند 
ریشه‌دار »ایران« و »تشــیع«. هرگاه این دو در کنار هم قرار 
گرفته‌اند، تاریخ این سرزمین ورق خورده و حرکت‌های بزرگ 
شکل گرفته است؛ از قیام‌های مردمی گرفته تا مقاومت‌های 
جانانه ایرانی‌ها. نمی‌توان انکار کرد که این هویت مشــترک، 
ایران را در مسیر استقلال نگه داشته است. در ماه‌های گذشته 
برخی تلاش کردند چنین القا کنند که »حال که جنگ شده، 
ایران از امت‌گرایــی فاصله گرفته و بــه ملی‌گرایی پناه برده 
است«. اما این یک تحریف آشکار اســت. حقیقت آن است 
که ملت ایران هرگز میان »هویت ملــی« و »هویت دینی« 
دوگانگی نمی‌بیند؛ روحی که در بزنگاه‌ها هم »یا حســین« 
و »یا فاطمه« می‌گوید و هم »ای ایران«.پس رهبر انقلاب با 
دعوت از محمود کریمی برای خواندن »ایران ‌ای سرای امید«، 
بار دیگر همین حقیقت را برجســته کردند که ایمان و ایران 

یک هویت واحد را می‌ســازند. آنچه ملت ایران را پیروز دفاع 
8ساله یا 12روزه می‌کند، همین هویت ایرانی-اسلامی است.

دوم اینکه در مکتب فاطمی، مهم‌ترین پیام »ایستادگی« و 
»مقاومت« تا پای جان است؛ ایستادگی در برابر ظلم و مقاومت 
در کنار حق. ایران امروز دقیقا در چنین نقطه‌ای ایستاده است: 
مقاوم، امیدوار و رو به آینده. نوای »ایران ‌ای سرای امید« تنها 
یک سرود ملی نیست، یک بیانیه است؛ بیانیه‌ای که می‌گوید 

ایران، خانه امید اســت؛ نه فقط برای مردمانش که برای هر 
ملتی که در آرزوی استقلال و آزادی است. امروز چشم بسیاری 

از ملت‌ها به مقاومت ایرانی‌ها دوخته شده است.
 سربلندی ایران مقابل دشــمنان زورگو، امید را در دل همه 
آزادی‌خواهان جهان زنده نگه داشته است.سوم اینکه وقتی 
رهبر انقلاب از کریمی می‌خواهد این نوا را بخواند، پیام روشنی 
ارسال می‌شود: راهبرد »اتحاد ملی برای ایران قوی« همچنان 
زنده، جاری و فعال است. در روزهایی که دشمن به‌دنبال ایجاد 
تردید، دوگانگی و گسست در جامعه است، این پیام معنایی 
فراتر از یک انتخاب هنری دارد؛ معنای وحدت، اســتمرار و 
مقاومت. رهبر انقلاب بارها گفته‌انــد: »حرکت ادامه دارد.« 
این جمله، بدون امید معنایی ندارد. »ایران ‌ای سرای امید« در 
حقیقت ترجمان همین راهبرد است؛ پاسخی صریح و قاطع 
به هر محاسبه‌ای که خیال می‌کند می‌تواند حرکت ایران را 
متوقف کند. این بار در شامگاه شهادت حضرت زهرا و در میان 
اشک و حماسه، این پیام دوباره بلند شد: ایران همان سرای 

امید است و امید، همچنان در این سرزمین می‌جوشد.

چرا »ایران‌  ای سرای امید« خوانده شد؟

وضعیت 
واحدهای 
تخریب‌شده 
تهران

تدوین طرح جدید
 »نوسازی ویژه بافت‌های بحرانی«

 هدف‌گذاری بازسازی مناطق 
آسیب‌دیده تا پایان سال ۱۴۰۵ 

مسئله فرافکنی 
در حجاب

دروغ‌های هفته گذشتهدروغ‌های هفته گذشته


